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I. GİRİŞ 

Türk Vergi Sisteminde, vergi uyuşmazlıkları ile ilgili çözüm yolları iki ayrı 
şekilde düzenlenmiş bulunmaktadır. Bunlardan birisi, Vergi Usul Kanunu kapsamına 
giren vergi, resim harçlarla ilgili vergi uyuşmazlık sistemi, diğeri de Vergi Usul 
Kanunu kapsamı dışında kalan gümrük ve tekel vergileri uyuşmazlık sistemidir. Bu 
iki gruba giren vergilerde mükellef ile vergi idaresi ve gümrük idaresi arasında 
doğacak uyuşmazlıkların gerek idari yollarla çözümlenmesi ve gerekse vergi 
yargısına müracaat edilmesi arasında temel esaslar açısından bazı uyumluluklar 
mevcut ise de, ayrıntılarda farklı yönler bulunmaktadır. İki ayrı sistemin ortaya 
çıkması Vergi Usul Kanunu’ndan kaynaklanmaktadır. 

Çünkü, 4.1.1961 gün ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 1 nci maddesinde 
“Bu Kanun hükümleri ikinci maddede yazılı olanlar dışında, genel bütçeye giren 
vergi, resim ve harçlar hakkında uygulanır” denildikten sonra, ikinci maddede ise 
“Gümrük ve tekel idareleri tarafından alınan vergi ve resimler bu Kanuna tabi 
değildir” denilmektedir. Şu halde, gümrük vergileri ile ilgili uyuşmazlıkların çözümü 
ayrı bir rejime tabidir. 

Gümrük ve tekel vergilerinin tarh ve tahsili sırasında ortaya çıkan uyuşmaz-
lıkların çözümüne ilişkin esaslar, bugün yürürlükten kalkmış bulunan 2.5.1949 gün ve 
5383 sayılı ve 19.7.1972 gün ve 1615 sayılı Gümrük Kanunları ve bu Kanunların 
uygulanmasını gösteren yönetmeliklerde düzenlenmiştir. Fakat, bugün için uyuş-
mazlıklar ve bunların çözümlenmesi 27.10.1999 gün ve 4458 sayılı yeni Gümrük 
Kanunu ile 20.1.2000 tarihli mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Gümrük 
Yönetmeliği ile yeniden düzenlenmiştir. 

Bu yazıda, gümrük işlemlerinde mükellef ile gümrük idaresi arasında doğacak 
uyuşmazlıkların idari aşamada çözümlenmesi yeni Kanun ve Yönetmeliğin getirdiği 
en son düzenlemeler esas alınarak izah edilmeye çalışılacaktır. Her üç konumda 
düzenlenmiş olan idari çözüm yolları arasında, ayrıntıda az çok farklar olmakla 
birlikte, sistemin esasında farklılık yoktur. 

                                                           
* Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Vergi Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
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II. GÜMRÜK VERGİLERİNİN TARİHÇESİ 

Gümrük vergisi, bir ülkeye giren ve o ülke kanunlarının tanıdığı muaflık ve 
istisnalar dışında kalan her çeşit eşyadan sınırlarda, istasyonlarda, hava alanlarında 
alınan vergi ve resimleri ihtiva eder. Anadolu toprakları üzerinde, ilk gümrük vergisi 
Osmanlı Devleti’nin kurucusu Osman Bey tarafından Bizanslı tüccarların Söğüt 
pazarına getirdiği tarım ürünlerinden alınan “Bac”tır1. Devletin genişlemesi ile vergi 
sistemi ve vergi idaresi de gelişmiştir. 

Osmanlı Devleti’nde dahili ve harici olmak üzere iki çeşit gümrük vergisi 
uygulaması vardı. Dahili gümrükler bir iskeleden diğerine ya da bir şehirden diğerine 
nakledilen eşyadan alınırdı. Kıyılarda olan gümrüklere sahil, sınırlarda olan 
gümrüklere hudut, ara yerde olan gümrüklere kara gümrükleri denirdi. En önemli 
gümrükler liman kentlerinde bulunan gümrüklerdi. Osmanlı İmparatorluğu’nun en 
önemli limanları İzmir, İstanbul, Selanik ve Beyrut idi2. Gümrüklü eşyadan alınan 
vergiler değişik isimlerle adlandırılırdı. 

1- Gümrük sınırlarından içeriye giren eşyadan alınan vergiye “A madiye”, 

2- Gümrük sınırından çıkan eşyadan alınan vergiye “Reftiye”, 

3- Yabancı ülkelerden getirilen tüketim mallarından alınan vergiye 
“Masdariye”, 

4- Transit geçen eşyadan alınan vergiye “Bac-ı ubur” ya da “Müririye”, adı 
verilirdi. 

Harici gümrüklerin miktarını yani oranını ve uygulanış biçimini Kapitülasyonlar 
belirlemiştir. Kapitülasyon adı verilen ve tek yönlü çıkar sağlayan ticari arlaşmalar, 
bu anlaşmaların yapıldığı yabancı ülkelere önemli avantajlar sağlamıştır. İthal edilen 
eşyadan alınan gümrük vergisinde genel oran % 8 dir. Ancak, hiçbir zaman tek bir 
oran uygulanmamıştır. Çünkü, Osmanlı ülkesinde gümrük vergisi uygulaması 
açısından üç ayrı tüccar sınıfı oluşmuştur. Beraatlı tüccar, Avrupalı tüccar ve hayriye 
tüccarı gibi. Öte yandan, Devlet bir ülkenin desteğini kazanmak için bazı gümrük 
indirimleri de uygulanmıştır. Örneğin, Devlet Avusturya’ya karşı Fransa’yı kazanmak 
için Mısır gümrük vergilerini % 10’dan % 3’e düşürmüştür3. Keza, son dönemlerde 
Osmanlı Devletin’nde müstemin tüccarlar % 3, zımmi tüccarlar % 5, Osmanlı tebaası 
tüccarlar % 10 gümrük vergisi ödüyordu. Ticaretin yabancıların elinde olmasının 
önemli nedenlerinden birisi budur. 

                                                           
1 Mustafa Kozan, “Osmanlı İmparatorluğu’nun Kuruluşundan Günümüze Tarım Sektöründen Alınan 

Vergiler (Satış Üzerinden Alınan Vergiler)” Çiftçi ve Köy Dünyası, Cilt 7, Sayı: 87, Haziran 1991, 
s.28-29. 

2 Muztafa Kozan, “Osmanlı İmparatorluğu’nun Son Döneminde Batı Anadolu’da Tarımsal Ürün 
Ticareti” Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Dergisi, Sayı:21, Kasım 1987, s.33-36. 

3 Ali İhsan Bağış, Osmanlı Ticaretinde Gayrimüslimler, Çağ Matbaası, Ankara 1983, s.11. 
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Devlet gümrük oranlarını yükseltmek istese de hemen karşısına Kapitülasyonlar 
çıkıyordu. Ancak, bütün zorlamalara rağmen gümrük vergi oranları 1907 yılında % 
11’e çıkarılabildi. Lozan Antlaşması, Osmanlı döneminde uygulanan gümrük rejimini 
beş yıl daha yürürlükte bıraktı. Lozan Antlaşmasındaki hüküm gereği Cumhuriyet 
Hükümeti gümrük rejimine beş yıl dokunamadı. Ancak, beş yılın doluşundan sonra 
1.6.1929 gün ve 1499 sayılı Kanun’la 1929 yılından itibaren bağımsız ve koruyucu 
bir gümrük tarifesi uygulamaya konuldu. 1949 yılında 5383 sayılı, 1972 yılında 1615 
sayılı, 1999 yılında 4458 sayılı Kanunlar çıkarıldı. Yeni Kanun, 1.1.1996 tarihinden 
itibaren oluşturulan Gümrük Birliği’nin esaslarını düzenleyen 1/95 sayılı Ortaklık 
Konseyi Kararlarını içermiş olarak düzenlenmiştir4. 

III. GÜMRÜK VERGİLERİNE İTİRAZ SEBEPLERİ 

Gümrük mevzuatı oldukça uzun ve ayrıntılı bir mevzuattır. Örneğin 4458 sayılı 
Kanun 248 esas ve 6 geçici, yönetmelik 891 esas ve 7 geçici maddeden oluşmaktadır. 
Ayrıca 23 sıra nolu Gümrük Genel Tebliğinin eki olarak yayımlanan İstatistik 
Pozisyonlarına Bölünmüş Gümrük Tarife Cetveli, a) açıklamalar, b) ölçü birimleri, c) 
kısaltmalar, d) tarifenin yorumu ile ilgili genel kurallar, e) Fasıl 1-97’yi kapsayan 
cetvellerden oluşan 1288 sayfalık muazzam bir külliyattır5. Haliyle, bu kadar çok 
hüküm uygulaması sırasında bazı anlayış ve yorum farkları ortaya çıkıp, anlaşmazlık 
olabilecektir. 

1972 tarih ve 1615 sayılı eski Gümrük Kanunu’nun 78 inci maddesinde, 
mükellefin hangi nedenlerle itiraz edebileceği belirtilmiştir. Vergi tahakkukunu esas 
alan unsurlar itibariyle bu sebepler şöyle sayılmıştır6. 

- Eşyanın vergi tahakkukuna esas tutulan teknik özelliklerinin belirlenmesinde 
tutarsızlık bulunması, 

- Eşyanın tarife uygulamasında hata edilmesi, 

- Kıymet esasına göre vergiye tabi eşyada kıymetin yanlış tayin ve tespit 
edilmesi, 

- Uluslar arası anlaşmaların yanlış uygulaması ya da hiç dikkate alınmaması, 

- Muaflık hükümlerinin yerine getirilmemiş ya da yanlış uygulanmış olması, 

- Ağırlık esasının uygulanmasında hata edilmesi, 

- Eşyanın menşeinin yanlış tespit edilmesi, 

                                                           
4 Umman Hamitoğulları, “Yeni Gümrük Kanunu” Yaklaşım, Yıl.8, Sayı: 86 Şubat 2000, s.63-68. 
5 Selahattin Tuncer, “Yeni Gümrük Kanunu’nun Vergileme İle İlgili Hükümleri II” Yaklaşım, Yıl.8, 

Sayı: 87, Mart 2000, s.15-24. 
6 Şahap Yılmaz, “Gümrük Uyuşmazlıkları ve Çözüm Yolları” Yaklaşım, Yıl.7, Sayı: 74, Şubat 1999, 

s.48-51. 
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4458 sayılı yeni Gümrük Kanunu, 1615 sayılı eski Kanun’daki yöntemi 
bırakmış, “İtirazlar” başlığı altında 242-245 inci maddelerinde daha kapsamlı bir 
uygulamaya yer vermiştir. Yine Gümrük Yönetmeliğinin 878 inci maddesinde itirazın 
yapılacağı haller dört ana başlık altında toplanmıştır. 

a) Düzeltme taleplerine ilişkin kararlara, 

b) Gümrük vergilerine, 

c) Cezalara, 

d) İdari kararlara, 

Karşı itirazda bulunabilirler. Yönetmelik hükmünden de anlaşılacağı üzere, 
itiraz yalnız gümrük vergileri ile sınırlı bulunmamaktadır. Öte yandan, gümrük 
vergilerine itiraz nedenleri bilimsel bir ayrımla da dört ana başlık altında 
toplanmıştır7. Bunlar; 

a) Konuya yönelik nedenler, 

b) Matraha yönelik nedenler, 

c) Tarifeye yönelik nedenler, 

d) Diğer nedenler. 

IV. UYUŞMAZLIĞIN ÇÖZÜMÜ İÇİN BAŞVURU MERCİLERİ 

Mükellefler ile gümrük idaresi arasında meydana gelen anlaşmazlıklar, idari 
yargıya gitmeden önce idari aşamada çözümlenmeye çalışılmakta, başarısız olunduğu 
takdirde vergi yargı mercilerine başvurulmaktadır. Söz konusu uyuşmazlıkların 
çözümlenmesinde başvurulacak idari merciler 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 
242’inci maddesinde, Gümrük yönetmeliğinin 878 inci maddesinde ayrıntılı olarak 
gösterilmiştir. Kanun ve Yönetmelik hükümlerine göre itiraz mercileri; 

a) Gümrük müdürlükleri,  

b) Gümrük başmüdürlükleri, 

c) Gümrük Müsteşarlığı, 

olarak aşamalı şekilde sıralanmıştır. 

Şu halde, gümrük uyuşmazlıklarında başvurulacak ilk idari makam gümrük 
müdürlüğü olmaktadır. Mükellefler kendilerine tebliğ edilen gümrük vergilerine karşı 
tebliğ tarihinden itibaren onbeş gün içinde ilgili gümrük idaresine, gümrük 
müdürlüklerinin kararına karşı gümrük başmüdürlüklerine, ilk kararın alındığı 
gümrük başmüdürlüğü olduğu takdirde Gümrük Müsteşarlığına itiraz edebilirler. 

                                                           
7 Selahattin Tuncer, “Gümrük Vergisi Uyuşmazlıkları ve Çözüm Yalları” Yaklaşım, Yıl.8, Sayı: 89, 

Mayıs 2000, s.29-35. 
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V. UYUŞMAZLIKLARIN İDARİ AŞAMADA ÇÖZÜMLENMESİ 

Gümrük vergisi mükelleflerinin idareye, haklarında uygulanan işlemlerle ilgili 
çeşitli başvuru yöntemleri vardır. Başvurular mükellefin kendisi, doğrudan temsilcisi 
ya da gümrük müşavirleri tarafından dolaylı temsilci yoluyla yapabilirler. 

A. DÜZELTME TALEBİ 

Mükellefler, kendilerine tebliğ edilen gümrük vergileri için tebliğ tarihinden 
itibaren onbeş gün içinde gümrük idaresine dilekçe vererek düzeltme talebinde 
bulunabilirler. Düzeltme talebi dilekçesinin gerekçeli olması zorunludur. Mükellef 
gerekirse taleplerini ispatlamak için gerekli belge ve bilgileri sunabilir ve uyuşmazlık 
konusu olan eşyaya ait örneği de idareye verir. Düzeltme talebi, gümrük vergilerine 
karşı, mükellefin idari kademede yapacağı ilk başvurudur. 

Düzeltme talebine ilişkin dilekçe öncelikle şekil yönünden incelenir. 
Başvurunun süresi içinde yapılıp yapılmadığı ile dilekçeyi veren mükellefin ya da 
onun temsilcisi olup olmadığına bakılır. Süresi içinde yapılmayan başvurular 
değerlendirilmez. Bu durum, müracaat sahibine bir yazı ile bildirilir. Böylece, daha 
önce tarh ve tahakkuk etmiş olan gümrük vergisi, düzeltme talebi süresi içinde 
yapılmadığından kesinleşmiş olur. 

Mükellefin dilekçesi, belge ya da fiziki kontrolü yapan muayene memurun 
havale edilir. Dilekçede ileri sürülen kanıtlayıcı fotoğraf, katalog, prospektüs gibi 
belgelerin yanı sıra gerektiğinde eşyadan alınacak numunelerde incelenir ve karar 
taslağı muayene memuru tarafından hazırlanır. Hazırlanan karar taslağını inceleyen  
gümrük müdürü, muayene memurunun görüşüne aynen katılarak karar verebileceği 
gibi, karar taslağının değiştirilmesini de isteyebilir. Gümrük idaresi, düzeltme talebine 
karşı iki türlü karar verebilir. Talep ya reddedilir ya da kabul edilir. 

1. Düzeltme Talebinin Reddi 

Gümrük idaresi, mükellefin talebine haklı görmeyen nitelikte bulursa talebi 
reddeder. İdare, red kararını gerekçeli olarak yazar ve mükellefe tebliğ eder. Bu 
durumda, düzeltme talep edilen işlem kesinleşmiş olur. 

2. Düzeltme Talebinin Kabulü 

Gümrük idaresi, mükellefin talebini haklı çıkarır nitelikte görürse, vergi 
tahakkuku bu karara göre düzeltilir. Verilen karar, mükellefin talebinden ve ilk 
tahakkuktan daha farklı tahakkuku gerektiriyorsa vergiler buna uygun olarak 
düzeltilerek tahakkuk ettirilir. Bu durumda da karar mükellefe ya da temsilcisine 
tebliğ edilir. 
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Düzeltme talepleri, ilgili gümrük müdürlüğü tarafından otuz gün içinde karara 
bağlanır. Mükellef, düzeltme taleplerine ilişkin kararlara yedi gün içinde kararı alan 
gümrük idaresinin bağlı bulunduğu gümrük başmüdürlüğüne itirazda bulunabilir. 

B. İTİRAZ 

Gümrük idaresi ile mükellef arasında ortaya çıkan uyuşmazlığın çözüm yolla-
rından birisi de itirazdır. İtirazın hangi hallerde yapılacağını Gümrük Yönetmeliğinin 
878 inci maddesi, itirazın aşamalarını da Gümrük Kanunu’nun 242/3 maddesi 
düzenlemiştir. 

1. Düzeltme Talebine İtiraz 

Mükellefler, düzeltme taleplerine gümrük idareleri tarafından olumsuz karar 
verilmiş ise itiraz yoluna giderler. Mükellefler aleyhine verilmiş karara karşı yedi gün 
içinde, kararı alan gümrük idaresinin bağlı bulunduğu gümrük başmüdürlüğüne 
itirazda bulunabilirler. İtirazlar, anlaşmazlığa konu olan gümrük beyannamesi ve sair 
her türlü belge ile eşyadan alınacak örnek, örnek alınması mümkün olmayan hallerde, 
eşyanın kendisi ya da fotoğraf, katalog, prospektüs gibi eşyayı görmeden fikir verecek 
diğer belgelerin incelenmesi ya da gerek duyulması halinde, ilgili gümrük idaresinin 
mütalaası da alınmak suretiyle gümrük başmüdürlüklerince 30 gün içinde karara 
bağlanarak ilgili mükellefe tebliğ edilir. 

İlk kararın alındığı idarenin gümrük başmüdürlüğü olduğu takdirde, bu karara 
karşı onbeş gün içinde Gümrük Müsteşarlığına itiraz edebilir. Gümrük Müsteşarlığı 
kendisine intikal eden itirazları kırkbeş günde karara bağlayarak ilgili mükellefe 
tebliğ eder.  

Mükellefler, gümrük idaresine verdikleri beyanname ve bu beyanname eki 
belgeler esas alınmak suretiyle kendileri tarafından hesaplanan gümrük vergilerine 
itiraz ve düzeltme talebinde bulunamazlar. 

2. Tahlile İtiraz 

Gümrük vergisi mükellefleri, Gümrük Kanuu’nun 243/1, Gümrük 
Yönetmeliğinin 883 üncü maddesi gereğince tahlile itiraz edebilirler. İlgili kişiler, 
Gümrük Kanunu’nun 197 nci maddesine göre tebliğ edilen gümrük vergilerinin 
hesaplanmasında esas alınan kimyevi tahlil sonuçlarına karşı tebliğ tarihinden itibaren 
onbeş gün içinde gümrük başmüdürlüğüne bir dilekçe ile itiraz edebilirler. 

İtiraz dilekçesinde, beyanname numarası ve tescil tarihi ile eşyanın cins ve türü, 
tahlile ne yönden itirazda bulunulduğu, gözlemci kimyager bulundurulup 
bulundurula-mayacağı, bulundurulacak ise adı soyadı ve adresi gösterilir. 

İdarece yapılan inceleme sonucunda, itirazın kanuni süresi içinde yapıldığı ve 
eşyanın örneklerinin henüz gümrüklerde bulunduğu tespit edilirse, mükellef itirazında 
haklı çıktığı takdirde geri verilmek üzere, ilgili kuruluşların görüşleri alınmak 
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suretiyle Müsteşarlığın bağlı bulunduğu Bakanlıkça ikinci tahlil icap ettiren her bir 
örnek için mali yılı başında belirlenen tutarda talep sahibinden tahlil ücreti alınır. 

3. Birinci Tahlile İtiraz ve İkinci Tahlil 

İtiraz üzerine, birinci tahlilin yapıldığı gümrük laboratuvarında görevli olan ilk 
tahlili yapan kimyager dışında iki kimyager tarafından ikinci tahlil yapılır. Mükellefin 
talebi halinde, gümrük idareleri, gümrük kimyageri olmayan bir gözlemci kimyagerin 
de ikinci tahlilde hazır bulunmasına izin verilir. Gözlemci kimyager, yapılan 
duyuruya rağmen gelmediği takdirde, tahlil gıyabında yapılır. 

Dilekçe ile birinci tahlil raporu, beyanname ve ekleri ile örnekler ikinci tahlilin 
yapılacağı gümrük laboratuvarına gönderilir. Çünkü, ikinci tahlil, birinci tahlilden 
artan örnekler üzerinde yapılır. Birinci tahlil eşyanın kendisi üzerinden yapılmış ise, 
ikinci tahlilde aynı eşya üzerinde yapılır. 

İkinci tahlil sonucu, eşyanın teknik özelliklerinin ve niteliklerinin tayin ve 
tespiti bakımından kesindir. Bu sebeple, mükelleflere ikinci tahlil sonucu ile bu 
sonuca göre yapılan tarife uygulaması ve tahakkuk ettirilen vergiler duyurulur. 

4. Gümrük Para Cezalarına İtiraz 

Gümrük para cezalarına itiraz ile cezada indirim konusu Kanun’un 244 üncü, 
Yönetmeliğin 888 inci maddelerinde birlikte düzenlenmiştir. Vergi kaybına neden 
olacak işlere uygulanacak cezalar Gümrük Kanunu’nun 234-238 inci, usulsüzlüklere 
ilişkin cezalar 239-241 inci maddelerinde düzenlenmiştir. Bu cezalardan birisine 
muhatap olan mükellef, yedi gün içinde, kararı alan gümrük idaresinin bağlı 
bulunduğu gümrük başmüdürlüğüne, ilk kararı alan gümrük başmüdürlüğü olduğu 
takdirde onbeş gün içinde Gümrük Müsteşarlığına itiraz edebileceklerdir. Cezalara 
itirazlar, önceki itirazlarda anlatılan prosedüre göre incelenip karara bağlanacaktır. 

Gümrük Kanunu, cezalarda indirim kabul etmiştir. Gümrük Kanunu’na göre 
verilen para cezalarına karşı idari yargı mercilerine itiraz yoluna gitmeden ve ceza 
kararlarının tebliği tarihinden itibaren onbeş gün içerisinde söz konusu cezanın ilgili 
kişi tarafından ödendiği ya da ödeneceği yazılı olarak gümrük idaresine bildirildiği ve 
bu miktarın ceza kararlarının tebliğ tarihinden itibaren iki ay içinde ödendiği hallerde 
ilgili kişilerin itirazı düşer. Bu durumda, kesilen para cezası üçte bir noksanı ile tahsil 
edilir. 

Ceza süresi içinde ödenmediği takdirde karar kesinleşir ve para cezası 
indirimsiz olarak uygulanır. Alınan kararlara karşı idari yargı merciine başvurulması, 
bu kararın idare tarafından uygulanmasına engel oluşturmaz. 
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VI. SONUÇ 

1949 yılında yapılan vergi reformu sonucu 1950 yılında yürürlüğe giren Vergi 
Usul Kanunu’nun kapsamını içeren vergi, resim ve harçlar Kanun’un 1 inci 
maddesinde sayıldıktan sonra, 2 nci maddesinde de gümrük ve tekel idareleri 
tarafından alınan vergi ve resimlerin Vergi Usul Kanunu’na tabi olmadığı ifade 
edilmektedir. Bugün de aynı ayrılık devam ettiği için gümrük vergisi ile ilgili 
uyuşmazlıklar Vergi Usul Kanunu’na göre değil, gümrük kanunu ve yönetmeliğine 
göre çözümlenmektedir. 

4.11.1999 gün ve 23866 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan yeni Gümrük 
Kanunu, 20.1.2000 gün ve mükerrer ve 23939 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
yeni Gümrük Yönetmeliği ve 23 sıra nolu Gümrük Genel Tebliğinin eki olarak 
yayımlanan Gümrük Giriş Tarife Cetveli gerçek bir reform niteliğini taşımaktadır. 
Yeni bir kanuni düzenleme yapmak biraz da zorunlu idi. 

23.11.1970 tarihli Katma Protokol’un 6 ncı maddesi gereği, gümrük konularında 
kanun, yönetmelik ve idari tasarrufların birbirlerine yaklaştırılması hükmünden yola 
çıkan yeni Kanun, hem Avrupa Birliği'’in gümrük uygulamalarına yönelik tüm 
müesseselere yer vermiş, hem de 1.1.1996 tarihinden itibaren oluşturulan Gümrük 
Birliğinin esaslarını düzenleyen 1/95 sayılı Ortaklık Konseyi Kararında öngörülen 
gümrük hükümlerini de içermiş bulunmaktadır. 

Söz konusu felsefeyi içerecek şekilde düzenlenmiş olan yeni Gümrük Kanunu, 
yürürlükten kaldırılan 1615 sayılı eski Gümrük Kanunu’na göre çeşitli yenilik ve 
farklılıklar içermektedir. Bu farklılıklar arasında mükellef ile gümrük idaresi 
arasındaki uyuşmazlıkların çözüm yolları da bulunmaktadır. 
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